
 

 
 

Jihomoravský kraj 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 
odbor investic 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

  

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce Dodávka 
sanitních vozidel 2020 

 
Informace o zadavateli: 

Zadavatel: Jihomoravský kraj 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 
IČ: 
 

70888337 

Informace o veřejné zakázce: 
Název veřejné zakázky: Dodávka sanitních vozidel 2020 
Druh veřejné zakázky: nadlimitní veřejná zakázka na dodávky 
Forma zadávacího řízení: otevřené řízení dle ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „Zákon“) 

  
Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 Zákona poskytuje na žádost dodavatele doručenou dne 
16. 4. 2020 následující vysvětlení zadávací dokumentace: 

Dotaz č. III/1 

Na základě probíhající veřejné Zakázky “Dodávka sanitních vozidel 2020”, bych rád vznesl následující 
dotaz. 

V bodě Technická specifikace”, je uvedeno, že vozidlo musí splňovat následující požadavek: 

 • 1. motor o výkonu min. 130kW přesně 

 DOTAZ Č. 2: “Lze dodat vůz s motorem o výkonu min. 130kW s tolerancí -4%, pokud vůz splní požadavek 
točivého momentu min. 400Nm? 

(Vypuštěna část argumentace dodavatele směřující k identifikaci dodavatele – pozn. zadavatele.) 

Výše uvedenými diskriminačními požadavky Zadávacích podmínek tudíž hrozí dodavateli (identifikace 
dodavatele nahrazena pojmem „dodavatel“ – pozn. zadavatele) újma spočívající v tom, že dodavatel 
nemůže do předmětné veřejné zakázky efektivně podat takovou nabídku, která by mohla být 
vyhodnocena jako nejvhodnější, tedy nemůže ani dosáhnout zisku z kupní smlouvy, která by mohla být 
mezi dodavatelem a Zadavatelem uzavřena v případě, že by Zadávací podmínky neobsahovaly 
diskriminační požadavky a nabídka dodavatele by byla vyhodnocena jako nejvýhodnější. 

 

 

Č. j.: JMK  56028/2020 

Profil zadavatele 

Sp. zn.: S-JMK 27435/2020 OINV 
Vyřizuje: Mgr. Váňa 
Telefon: 541 651 244 
Počet stran: 2 
Počet příloh/listů: 0 
Datum: 17.4.2020 



 

 

Odpověď na dotaz č. III/1: 

Zadavatel uvádí, že není zřejmé, z jakých podkladů dodavatel ve svém dotazu vychází, jelikož citovaný 
text v úvodu jeho dotazu se v zadávacích podmínkách veřejné zakázky nenachází. Zadavatel však 
přesto na dotaz reaguje, jelikož zadávací podmínky požadavek na výkon motoru obsahují. V Technické 
specifikaci vozidla je uveden požadavek na výkon motoru min. 135 kW. 

Zadavatel sděluje, že na tomto požadavku trvá. 

 

S pozdravem 

 

 

Ing. Pavel Šrom 
vedoucí odboru 

v z. Mgr. Jakub Váňa 
vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 


		2020-04-17T06:45:58+0000
	Not specified




